



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

6 сентября 2022 г.

№ 503-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 29.07.2021 № 322-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 29.07.2021 № 322-П «Об утверждении Правил определения объёма и условий предоставления областным государственным бюджетным учреждениям, функции и полномочия учредителя которых осуществляет Агентство ветеринарии Ульяновской области, субсидий из областного бюджета Ульяновской области на иные цели» следующие изменения:

1) в пункте 1 слово «**условий**» заменить словом «**условия**»;

2) в Правилах определения объёма и условий предоставления областным государственным бюджетным учреждениям, функции и полномочия учредителя которых осуществляет Агентство ветеринарии Ульяновской области, субсидий из областного бюджета Ульяновской области на иные цели:

а) в наименовании слово «**условий**» заменить словом «**условия**»;

б) в пункте 1 слова «Настоящие Правила устанавливают» заменить словами «Настоящий документ устанавливает»;

в) в пункте 3:

в абзаце первом слова «(части расходов)» заменить словами «(в случае, предусмотренном подпунктом 3.13 настоящего пункта, – в целях возмещения части указанных в этом подпункте расходов)»;

подпункт 3.6 дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«Результатом предоставления субсидий в этих целях является объём погашенной кредиторской задолженности учреждений и объём осуществлённых выплат для исполнения требований, содержащихся в исполнительных листах и судебных приказах, предусматривающие взыскания на средства учреждений.»;

абзац третий подпункта 3.7 изложить в следующей редакции:

«Результатом предоставления субсидий в этих целях является количество учреждений, процесс создания, реорганизации или ликвидации которых завершён.»;

подпункт 3.10 дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«Результатами предоставления субсидий в этих целях является количество товаров, работ, услуг, приобретённых учреждением для предупреждения, предотвращения распространения и устранения последствий

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в учреждениях, а также число работников учреждений, которым были осуществлены соответствующие выплаты.»;

подпункт 3.12 дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«Результатом предоставления субсидий в этих целях является количество осуществлённых мероприятий из числа указанных.»;

в абзаце третьем подпункта 3.13 слова «ветеринарных лабораторий» заменить словом «учреждений»;

г) дополнить пунктом 3¹ следующего содержания:

«3¹. Для осуществления за счёт субсидий закупок товаров (работ, услуг), определённых в правовом акте Губернатора Ульяновской области, в объёме, превышающем сто тысяч рублей, учреждение должно предварительно получить заключение областного государственного казённого учреждения «Корпорация развития интернет-технологий – многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в Ульяновской области» о соответствии таких закупок указанному правовому акту Губернатора Ульяновской области.»;

д) в абзаце первом пункта 4 слова «настоящих Правил» заменить словами «настоящего документа»;

е) в абзацах четвёртом – девятом, одиннадцатом и тринадцатом пункта 5 слова «настоящих Правил» заменить словами «настоящего документа»;

ж) в абзацах первом, втором и пятом пункта 6 слова «настоящих Правил» заменить словами «настоящего документа»;

з) в абзаце первом пункта 7 слова «(если такие результаты установлены).» заменить словами «. Соглашение должно также содержать сведения о реквизитах и содержании правового акта Губернатора Ульяновской области, указанного в пункте 3¹ настоящего документа, о порядке предварительного получения учреждением соответствующих заключений областного государственного казённого учреждения «Корпорация развития интернет-технологий – многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в Ульяновской области», а также о сроках и порядке представления учреждением этих заключений в Агентство ветеринарии.»;

и) в пункте 9 слова «(если такие результаты установлены)» заменить словами «, отчёт о реализации плана мероприятий по достижению результатов предоставления субсидий»;

к) в абзаце втором пункта 11 слова «(если такие результаты установлены)» исключить;

л) в пункте 13 слова «настоящих Правил» заменить словами «настоящего документа».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



В.Н.Разумков